
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

DETERMINA A CONTRARRE – Prot. N. 2023/596/S  
ex art. 32 comma 2 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

* 
nella Procedura per l’affidamento diretto, ex art. 1 comma 2 lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,  

del contratto per la prestazione d’opera intellettuale avente per oggetto il 
     Servizio di supporto redazionale alla Newsroom per il progetto Muoversi in Toscana 

CIG: Z923B09C01 
Codice commessa: PROG/72 

* 
IL DIRETTORE di FST 

PREMESSO CHE 

- FST è una fondazione di diritto privato che opera in regime di in house providing ai sensi della Legge regionale 13 
novembre 2018, n. 61; 

- per far fronte ai propri fabbisogni per l’esecuzione di lavori, la fornitura di beni e l’erogazione di servizi FST opera 
nel rispetto del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii. (di seguito anche soltanto Codice); 

- tra i progetti dei quali FST è investita da Regione Toscana si annovera Muoversi in Toscana, progetto sulla mobilità 
regionale nel quadro del quale FST cura le attività di comunicazione e informazione sulla mobilità; 

- per assicurare la continuità della gestione e dell’elaborazione del flusso informativo, FST ha la necessità di affidare 
un incarico a un professionista, adeguatamente qualificato e di cui sia comprovata la conoscenza del tema 
dell’infomobilità, che possa svolgere il servizio di informazione e comunicazione nelle fasce orarie notturne oltre 
che nei giorni di sabato, domenica e festivi; 

- la dottoressa Carmen Bombardieri, con il proprio curriculum vitae, dà prova di essere il soggetto operante sul 
mercato di riferimento più adeguatamente qualificato; 

RILEVATO 

- che sussistono l’interesse a contrarre e l’adeguata copertura economico-finanziaria; 
- che in data 8 maggio u.s. FST ha pertanto pubblicato la procedura di affidamento diretto, in favore della dottoressa 

Carmen Bombardieri, del contratto per la prestazione d’opera intellettuale avente per oggetto il servizio indicato 
in epigrafe, nel rispetto delle previsioni contenute all’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (come 
modificato dall’art. 51 comma 1 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77) e all’articolo 1, comma 450 della Legge 
27 dicembre 2006, n. 296 e ss. mm. e ii.; 

- che la procedura di affidamento diretto che viene formalizzata con il presente provvedimento si è svolta nel rispetto 
dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità, come enunciati dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. 
delle Linee Guida ANAC n. 4. 

DATO ATTO che sono stati avviati gli adempimenti procedimentali consistenti nella verifica dell’effettiva assenza dei 
motivi di esclusione attestata dalla dottoressa Carmen Bombardieri, come per legge; 

DETERMINA 

- di affidare alla dottoressa Carmen Bombardieri e dunque di stipulare con tale professionista il contratto per la 
prestazione d’opera - del valore massimo, ai sensi dell’art. 35 comma 4 del d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di € 
15.600,00 oltre IVA - avente per oggetto i servizi indicati in epigrafe; 

- di procedere alla pubblicazione della presente Determina nel sito di Fondazione Sistema Toscana nell’apposita 
sezione, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 29 comma 1 e 76 comma 5 lettera a) del d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  

Provvedano il RUP e il personale aziendale alle necessarie incombenze. 

Firenze, 10 maggio 2023                                                                                          

                                                                                                                            Fondazione Sistema Toscana 
            Il Direttore 

               Francesco Palumbo 

                       (FIRMATO DIGITALMENTE) 

                                                                                                                                     


